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Sammanfattning 

Länsstyrelsen instämmer i att förslagen kommer att underlätta för 
Sverige att på ett effektivt och ändamålsenligt sätt delta i gemensam 
verksamhet med Nato och andra allierade genom att 
beslutsförfaranden förenklas.  

Länsstyrelsen tillstyrker i huvudsak promemorians förslag om 
förbättrade förutsättningar för operativa militära samarbeten genom 
anpassning av viss lagstiftning och beslut om förvaltningsuppgifter. 
Förtydliganden önskas kring förslagen om undanförsel och 
förstöring. 

Länsstyrelsen framhåller också vikten av att Försvarsmakten delar 
sina planer och aktuell lägesbild med länsstyrelsen och den 
civilområdesansvariga länsstyrelsen. 

Kapitel 5 Anpassningar av lagstiftningen för 

operativt militärt samarbete på svenskt 

territorium 

5.2 Upprätthållande av ordning och säkerhet 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget. Länsstyrelsen anser att 
förändringen behöver kommuniceras så att det finns förståelse hos 
de av allmänheten som kommer att beröras av att skyddsobjekt 
upprättas av allierade.  

5.3 Befogenhet för Försvarsmakten att överlåta till utländsk militär personal 

att genomföra beslut om undanförsel och förstöring 
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Länsstyrelsen tillstyrker förslaget. Länsstyrelsen anser att om 
möjligt ska utländsk militär personal via Försvarsmakten i förväg 
orientera länsstyrelsen och den civilområdesansvariga länsstyrelsen 
utifrån att dessa har ett geografiskt områdes- och 
samordningsansvar. Länsstyrelsen och den civilområdesansvariga 
länsstyrelsen ska senast orienteras i efterhand. 

Allmänna synpunkter 
Länsstyrelsen tillstyrker promemorians förslag om anpassning av 
viss lagstiftning samt beslut om förvaltningsuppgifter. Dock är det 
svårt att överblicka eventuella negativa aspekter om den 
säkerhetspolitiska miljön förändras ytterligare om allierade väljer att 
inte följa Natos syfte och värdegrund. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av länsöverdirektören Jörgen Peters med 
samordnare Annika Löfgren Lundqvist som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också avdelningschefen Andreas 
Arvidsson, handläggaren Carolina Sundelin, handläggaren Daniel 
Alsander medverkat. 

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 

 


